Circulaire n° 2023-141

Circulaire

aux administrations communales

Objet: Nuit du Sport, édition 2024 – Invitation aux réunions d'information

La Nuit du Sport, organisée sous le patronage du ministère de l'Éducation nationale, de l'Enfance et de la Jeunesse et du ministère des Sports, a connu un franc succès en 2023 avec la participation de 42 communes et 18.000 participants. Nous avons le plaisir de vous annoncer que la prochaine édition est prévue pour le samedi, 8 juin 2024.

L'initiative vise à promouvoir un mode de vie sain et actif dans nos communes en offrant aux citoyens la possibilité de découvrir différentes activités sportives et, le cas échéant, de s'inscrire pour une pratique sportive régulière dans une association sportive locale.

Afin de vous donner un aperçu des modalités pratiques et organisationnelles pour l'édition 2024, nous invitons chaleureusement un (ou plusieurs) représentant(s) de votre commune à participer à l'une des trois réunions d'information régionales :

- Mardi, 21 novembre 2023 de 10:00 à 12:00 heures
 Hall O Oberkorn Salle « PeschkOpp » : Avenue du Parc des Sports L-4671 Oberkorn
- Jeudi, 23 novembre 2023 de 14:00 à 16:00 heures
 Salle Uelzecht 1^{er} étage: 50, rue Boulevard Grande-Duchesse Charlotte, L-9024 Ettelbruck
- Lundi, 27 novembre 2023 de 18:00 à 20:00 heures
 Forum Geesseknäppchen salle 9 : 40, Boulevard Pierre Dupong, L-1430 Luxembourg

L'inscription pour la réunion de votre choix doit se faire en ligne sur www.nuitdusport.lu/fr/inscriptions jusqu'au 17 novembre au plus tard. Pour tout autre renseignement, les personnes de contact suivantes se tiennent à votre disposition :

Christian MERTENS, chargé de mission « Sport Erliewen », Service national de la jeunesse Tel : 247-86443

Michel ZENITI, responsable de la Division du sport-loisir, ministère des Sports

Tel: 247-83426

E-Mail: info@nuitdusport.lu





Par ailleurs, n'hésitez pas à parcourir le site web <u>www.nuitdusport.lu</u>, qui vous fournit un aperçu sur l'action depuis ses débuts, ou consultez les réseaux sociaux : Facebook et Instagram Nuit du Sport.

Dans l'espoir de voir adhérer de nombreuses communes partenaires à la Nuit du Sport, édition 2024, nous vous prions d'agréer, Madame la Bourgmestre, Monsieur le Bourgmestre, nos salutations les meilleures.

Le Ministre de l'Éducation nationale, de

l'Enfance et de la Jeunesse

Claude MEISCH

Le Ministre des Sports

Georges ENGEL

